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Protokół nr 11/09 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 19 marca 2009 roku 
 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęto dnia 19 marca 2009 roku              
o godzinie 08:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Zakończono               
o godzinie 10:30 
  
Ad 1 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz powitał zebranych i stwierdził 
quorum (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji.   
 

Ad 2 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz przedstawił następujący porządek 
obrad posiedzenia w dniu : 19 marca 2009 
 

1. Otwarcie posiedzenia  
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu nr 10/09 2009r z dnia 12 marca 2009 roku 
4. Informacja na temat obowiązujących kryteriów przy kierowaniu dzieci i młodzieży do szkoły 

specjalnej.  
      Referuje Dyrektor PPP Pani Urszula Polowy 
5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu form doskonalenia zawodowego 

pracowników pedagogicznych placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu powiatu 
wałbrzyskiego, oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakład kształcenia nauczycieli w 2009 roku.                                                  
Referuje Dyrektor PCPR Pani Iwona Siemińska 

6. Wniosek w sprawie objęcia patronatem honorowym i dofinansowanie akcji zbiórki żywności dla 
najuboższych.                                                                                                                                    
Referuje p.o. Naczelnika Wydziału IP Pan Wojciech Karczewski 

7. Wniosek Fundacji Edukacji Europejskiej w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie na mocy 
porozumienia stron umowy najmu pomieszczeń biurowych przy ul. 1 Maja 112.                                                              
Referuje Naczelnik Wydziału ZGN Pani Grażyna Lawryk 

8. Projekt  Uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru włączenia Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Wałbrzychu do Zespołu Szkół nr 5 im. M. T. Huberta w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 2a.                                         
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia konkursów na kandydatów na stanowiska 
dyrektorów Zespołu Szkół Ponadgimnazjanlych nr 10 w Wałbrzychu, przy ul. Przywodnej 1 oraz 
Zespołu Szkół nr 9 w Wałbrzychu, przy ul. Przywodnej 1.                                                            
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 

10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Zespołu Opiniującego realizację zadań 
Powiatu Wałbrzyskiego w sferze pożytku publicznego.                                                                                              
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 

11. Wniosek w sprawie udziału drużyny Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu w Nocnym Halowym 
Turnieju Samorządowców w Piłce Nożnej pod patronatem Prezydenta Miasta Wałbrzycha .                                              
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 

12. Wniosek w sprawie objęcia honorowym patronatem i dofinansowanie Powiatowego Konkursu 
Ortograficznego „Mistrz Ortografii 2009”.                                                                                            
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha 

13. Wniosek PHU Pegaz w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg powiatowych w sposób 
szczególny na przeprowadzenie testów samochodu rajdowego Peugeot S 2000 w dniach 3 i 4 
kwietnia 2009 roku.                                                                                                                           
Referuje Z-ca Naczelnika Wydziału ID Pani Lilianna Podlawska  

14. Wniosek Automobilklubu Sudeckiego w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg powiatowych                  
w sposób szczególny na przeprowadzenie Rajdu Elmot w dniach 15 i 16 maja 2009 roku.                                                                  
Referuje Z-ca Naczelnika Wydziału ID Pani Lilianna Podlawska 
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15. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego 
„projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru nr 1 położonego            
w obrębie wsi Jabłów, gm. Stare Bogaczowice.                                                                                   
Referuje Naczelnik Wydziału ZAB Pan Bogusław Buczyński 

16. Wniosek w sprawie zwiększenia środków niezbędnych do wykonania robót budowlanych w ZS nr 
4 oraz wyrażenie zgody na zawarcie umowy z dotychczasowym wykonawcą Zakładem 
Ogólnobudowlanym „BUDMICH” na roboty dodatkowe.                                                                                     
Referuje Naczelnik Wydziału ZIO Pani Elżbieta Rembiszewska – Zibrow 

17. Wniosek w sprawie akceptacji proponowanego zakresu robót przewidzianych do realizacji w 2009 
roku na zadaniu inwestycyjnym pn. ”Budowa boiska sportowego wraz z zapleczem w Zespole 
Szkół Specjalnych przy ul Ogrodowej 5a w Wałbrzychu”                                                                                       
Referuje Naczelnik Wydziału ZIO Pani Elżbieta Rembiszewska – Zibrow 

18. Wniosek w sprawie partycypacji w kosztach modernizacji kotłowni Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej „Biblioteki pod Atlantami”. Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek  

19. Wniosek w sprawie zwiększenia zabezpieczania wkładu własnego przez JST dla potrzeb Projektu 
Systemowego PO KL EFS o kwotę 3 869,24 zł. Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 

20. Wniosek Dyrektora ZS nr 4 w Wałbrzychu o wcześniejsze zasilenie w kwocie 20 270,30 zł.                                                                                   
Referuje Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek 

21. Spraw różne 
22. Zakończenie posiedzenia 

      Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął proponowany porządek obrad 
 

Ad 3 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za przyjął protokół  nr 10/09 z dnia 12 marca 2009 
roku 
 
Ad 4 

  Dyrektor PPP Pani Urszula Polowy przedstawiła: tryb kierowania dzieci do 
kształcenia specjalnego, analizę statystyczną dzieci romskich zakwalifikowanych do 
kształcenia specjalnego przez Zespół Orzekający Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w latach 2003-2009.                                                        
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz zaproponował przedstawienie 
przez Dyrektora PPP przygotowanego opracowania na spotkaniu z dyrektorami szkół i 
zaprosić przedstawicieli poszczególnych gmin (Wydziały Oświaty) w celu 
przedstawienia szeroko pojętego problemu i konsekwencji kierowania dzieci do 
kształcenia specjalnego. 

 Zarząd  informację przyjął i zobowiązał Skarbnika Powiatu i Naczelnika Wydziału WS 
do zorganizowania spotkania przedstawicieli urzędów gmin (Wydziały Oświaty) i szkół 
w celu przedstawienia szeroko pojętego problemu i konsekwencji kierowania dzieci do 
kształcenia specjalnego 

 
Ad 5 
Dyrektor PCPR Pani Iwona Siemińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 
w sprawie zatwierdzenia planu form doskonalenia zawodowego pracowników 
pedagogicznych placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu powiatu 
wałbrzyskiego, oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
pobierane przez szkoły wyższe i zakład kształcenia nauczycieli w 2009 roku. 
W uzasadnieniu podała: zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i 
Sportu z dnia 9 marca 2002r ( Dz.U. Nr 46, poz.430)organ prowadzący placówki 
opiekuńczo – wychowawcze opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli, zatrudnionych w placówkach opiekuńczo 
– wychowawczych, biorąc pod uwagę wnioski złożone przez dyrektorów placówek , 
ustala maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli  oraz specjalności i formy kształcenia na 
które dofinansowanie jest przyznawane. 
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Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
ujednoliceniu kwot przyznanych na kształcenie dla wszystkich szkól i placówek i 
poprosił o przeniesienie punktu na kolejne posiedzenie  Zarząd  
Zarząd wyraził zgodę na przeniesienie punktu na kolejne posiedzenie Zarządu i 
zobowiązał Dyrektora PCPR do ustalenia w porozumieniu z Naczelnikiem Wydziału 
WS i ujednolicenia kwot na kształcenie dla wszystkich szkól i placówek 

 
Ad 6 
p.o. Naczelnika Wydziału IP Pan Wojciech Karczewski  przedstawił wniosek  
Członka Zarządu Wałbrzyskiego Banku Żywności w sprawie objęcia patronatem 
honorowym i dofinansowanie w kwocie 1500 zł akcji zbiórki żywności dla 
najuboższych. Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz zaproponował 
kwotę dofinansowania 1000 zł.  
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za  wnioskiem Przewodniczącego wyraził zgodę na   
objęcie patronatem honorowym zbiorki żywności oraz dofinansowanie w kwocie 1000 
zł. (na druk plakatów i ulotek informacyjnych).                                                                                                                      
 
Ad 7 
Naczelnik Wydziału ZGN Pani Grażyna Lawryk przedstawiła wniosek Fundacji 
Edukacji Europejskiej w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie na mocy 
porozumienia stron umowy najmu pomieszczeń biurowych przy ul. 1 Maja 112. W 
dalszej części dodała, iż umowa została zawarta na czas określony (10 lat) z 
możliwością wcześniejszego wypowiedzenia (z zachowaniem trzymiesięcznego 
okresu wypowiedzenia umowy). Fundacja wnioskowała o wypowiedzenie umowy ze 
skutkiem na dzień 30 czerwca 2009 roku. Naczelnik ZGN dodała, iż miesięczne 
wpływy z tytułu najmu wynoszą 2320,69 zł i zaproponowała wyrażenie zgody na 
rozwiązanie umowy i wynajęcie pomieszczeń innym podmiotom lub 
zagospodarowanie tych pomieszczeń w inny sposób. Poinformowała Zarząd o 
przesłaniu do Gminy Wałbrzych propozycji zamiany w/w nieruchomości na inne i 
oczekuje na odpowiedź.                                                                
 Zarząd w glosowaniu 4 głosów za wyraził zgodę na wypowiedzenie umowy Fundacji 
Edukacji Europejskiej skutkiem na dzień 30 czerwca 2009 roku 
 
Ad 8 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha zgodnie z dyspozycją Zarządu z dnia 
12 marca 2009 roku przedstawiła projekt  Uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru 
włączenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu do Zespołu Szkół nr 5 
im. M. T. Huberta w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 2a (uzupełniony o docelową 
organizację ZS nr 5, CKU i CKP).    
 Zarząd w głosowaniu 4 głosów za postanowił skierować projekt pod obrady Sesji. 
                                   
Ad 9 
Naczelnik WS Pani Marta Warzecha przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie ogłoszenia konkursów na kandydatów na stanowiska dyrektorów Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjanlych nr 10 w Wałbrzychu, przy ul. Przywodnej 1 oraz Zespołu 
Szkół nr 9 w Wałbrzychu, przy ul. Przywodnej 1.   

     W uzasadnieniu podała: W związku z faktem, iż z dniem 22 czerwca 2009 r. upływa 
     okres, na jaki powierzono Pani Gabrieli Lindenblat pełnienie obowiązków dyrektorów 
     Zespołu Szkół Ponadgimnazjlanych Nr 10 w Wałbrzychu, przy ul. Przywodnej 1 oraz 
     Zespołu Szkół Nr 9 w Wałbrzychu, przy ul. Przywodnej 1, zaistniała konieczność  
     ogłoszenia konkursów na kandydatów na stanowiska dyrektorów ww. jednostek. 
     Zgodnie z art. 36a ust. 3 ustawy  z  dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
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    (t. j. Dz. U. z  2004 r. Nr  256, poz. 2572, z późn. zm.), oraz §1 ust. 1 rozporządzenia 
    Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23 października 2003 r. w sprawie 
    regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki i trybu pracy komisji 
    konkursowej (Dz. U. Nr 189, poz. 1855), ogłaszanie konkursów  
    na kandydatów na stanowiska dyrektorów stanowi kompetencje zarządu powiatu,  
    co stanowi o zasadności podjęcia niniejszej uchwały.  
    Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz zwrócił uwagę na konieczność 
    umieszczenia informacji pod ogłoszeniem  o zamiarze likwidacji  
    tej placówki.                                                          
    Zarząd w głosowaniu 4 głosów za podjął uchwałę. 

 
     Ad 10 

Naczelnik WS Pani Marta Warzecha przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie powołania Zespołu Opiniującego realizację zadań Powiatu Wałbrzyskiego w 
sferze pożytku publicznego.  

     W uzasadnieniu podała:   W związku z odejściem 6 członków z Zespołu Konsultacyjno 
     - Opiniującego powołanego Uchwałą Nr 286/04 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 
     26 sierpnia 2004 r. w sprawie: powołania składu osobowego Zespołu Konsultacyjno  
    – Opiniującego, określenia Regulaminu Pracy Zespołu Konsultacyjno – Opiniującego, 
     przyjęcia jednolitych Arkuszy Kontroli i Oceny Programów oraz Regulaminu Otwartego 
     Konkursu Ofert (z późniejszymi zmianami) zachodzi potrzeba powołania nowego 
     Zespołu. 

Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
przeprowadzeniu rozmów i zachęceniu do współpracy nowe Stowarzyszenia. 

     Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz ogłosił przerwę na czas 
     przeprowadzenia rozmów. 
     Po przerwie Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha poinformowała Zarząd, iż 
     po przeprowadzonych rozmowach telefonicznych na pracę w Zespole wyraziły zgodę: 
     Stowarzyszenie Rodzin i Dzieci Niepełnosprawnych oraz Caritas Diecezji Świdnickiej.     
      Zarząd w głosowaniu 4 głosów za podjął uchwałę w wersji zaproponowanej przez 
     Wydział WS po przeprowadzonych uzgodnieniach. 

 
Ad 11 
Naczelnik WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek w sprawie udziału drużyny 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu w Nocnym Halowym Turnieju Samorządowców 
w Piłce Nożnej pod patronatem Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz dofinansowanie 
wpisowego w kwocie 350 zł. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o przyjęciu 
propozycji Wydziału WS. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za, wyraził zgodę na udział drużyny Starostwa w 
turnieju i przeznaczeniu kwoty 350 zł jako wpisowego za udział w imprezie.( z działu 
926, rozdział 922605) 

 
Ad 12 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek w sprawie 
objęcia honorowym patronatem i dofinansowanie w kwocie 300 zł Powiatowego 
Konkursu Ortograficznego „Mistrz Ortografii 2009”.   
Zarząd w głosowaniu 4 głosy za, wyraził zgodę na honorowy patronat i  
dofinansowanie konkursu w kwocie 300 zł na zakup nagród dla uczestników (z działu 
801, rozdział 80195) 

          
                                                                     



 5 

     Ad 13 
Z-ca Naczelnika Wydziału ID Pani Lilianna Podlawska  przedstawiła wniosek PHU 
Pegaz w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny 
na przeprowadzenie testów samochodu rajdowego Peugeot S 2000 w dniach 3 i 4 
kwietnia 2009 roku.                                                                                                                            
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za, uzgadnia wykorzystanie dróg powiatowych 3373D, 
3375D i 3376D na przeprowadzenie w dniach 3 i 4 kwietnia 2009 roku testów 
samochodu rajdowego pod następującymi warunkami: przestrzegania wyznaczonej 
trasy testu; zorganizowania testu w taki sposób, aby po drogach powiatowych w tym 
czasie mógł odbywać się normalny ruch kołowy; zorganizowania z udziałem 
przedstawiciela zarządcy drogi objazdu trasy przed testem i po teście; przywrócenia 
do stanu pierwotnego pasa drogowego na trasie testu oraz w miejscu pobytu kibiców i 
uczestników testu; organizator ponosi pełną odpowiedzialność za porządek podczas 
trwania imprezy oraz pełną odpowiedzialność za bezpieczeństwo i skutki prawne osób 
obecnych na imprezie.  
 
Ad 14 
Z-ca Naczelnika Wydziału ID Pani Lilianna Podlawska przedstawiła wniosek 
Automobilklubu Sudeckiego w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg powiatowych 
w sposób szczególny na przeprowadzenie Rajdu Elmot w dniach 15 i 16 maja 2009 
roku.  
 Zarząd w głosowaniu 4 głosów za, uzgadnia wykorzystanie dróg powiatowych 3373D, 
3376D i 3377D na przeprowadzenie w dniach 15 i 16 maja 2009 roku 37 Rajdu Elmot 
pod następującymi warunkami: przestrzegania wyznaczonej trasy rajdu; 
zorganizowania z udziałem przedstawiciela zarządcy drogi objazdu trasy przed rajdem 
i po rajdzie; przywrócenia do stanu pierwotnego pasa drogowego na trasie rajdu oraz 
w miejscu pobytu kibiców i uczestników imprezy; organizator ponosi pełną 
odpowiedzialność za porządek podczas trwania imprezy oraz pełną odpowiedzialność 
za bezpieczeństwo i skutki prawne osób obecnych na imprezie; rajd będzie się 
odbywał po drogach powiatowych i na ten cza zostaną drogi wyłączone z ruchu 
kołowego.  
                                                          
Ad 15 
Naczelnik Wydziału ZAB Pan Bogusław Buczyński przedstawił  projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego 
„projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru nr 1 
położonego w obrębie wsi Jabłów, gm. Stare Bogaczowice.   

     W uzasadnieniu podał: Wójt Gminy Stare Bogaczowice skierował w dniu 27 lutego 
     2009r. pismo  znak:  RIG7332/J/02/06/2009 do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w 
     sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt. 7 lit. ”a” ustawy  z dnia 27.03.2003 r. o 
     planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80  z 2003 r. poz. 717 ze 
     zmianami) przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „Projektu miejscowego planu 
     zagospodarowania przestrzennego dla obszaru nr I położonego w obrębie wsi Jabłów 
     gm.  Stare Bogaczowice ”  
       W dniu  10 marca 2009 r. odbyło się posiedzenie Zespołu Uzgadniania Projektów 
      miejscowych planów zagospodarowania terenu i projektów decyzji o warunkach 
      zabudowy  w skład którego wchodzą : 

1. Wydział Edukacji, Kultury i Sportu, 
2. Wydział Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem,  
3. Wydział Promocji , Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych, 
4. Wydział Inwestycji  i Obsługi Starostwa, 
5. Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
6. Wydział Ochrony Środowiska, Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej, 
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7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 
8. Wydział Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami                  

i Strażami, 
9. Wydział Administracji Architektoniczno-Budowlanej  

      na którym przedstawiciele Wydziału Gospodarki Nieruchomościami oraz Wydziału 
     Administracji Architektoniczno-Budowlanej nie wnieśli uwag do przedmiotowego 
     projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego . 
     Zgodnie  z § 4 Zarządzenia Starosty Wałbrzyskiego  Nr  81/2004  z dn. 21 września 
     2004 r. w sprawie powołania Zespołu Opiniowania projektu studium uwarunkowań 
     i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uzgadniania projektów 
     (m. in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego ) nieobecność na 
     posiedzeniu Zespołu przedstawicieli pozostałych  w/w wydziałów równoznaczna jest z 
     uzgodnieniem przedłożonego projektu bez uwag . O terminie posiedzenia  Zespołu 
     stosowne wydziały zostały właściwie powiadomione . 

Zarząd w głosowaniu 4 głosy za podjął uchwałę 
 
Ad 16 
Naczelnik Wydziału ZIO Pani Elżbieta Rembiszewska – Zibrow  przedstawiła 
wniosek w sprawie zwiększenia środków niezbędnych do wykonania robót 
budowlanych w ZS nr 4 oraz wyrażenie zgody na zawarcie umowy z dotychczasowym 
wykonawcą Zakładem Ogólnobudowlanym „BUDMICH” na roboty dodatkowe. W 
dalszej części dodała, iż   zwiększenie środków wynika z winy projektanta, który nie 
przewidział  wykonania większego otworu dla kabiny podnośnika dla osób 
niepełnosprawnych (zaproponowała w razie wyrażenia zgody przez Zarząd na 
rozwiązanie zaproponowane w punkcie 17 i uzyskane oszczędności na zadaniu ZSS 
przeniesienie środków na realizację zadania ZS nr 4.) 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz  postawił wniosek o 
skierowanie uzasadnionych  roszczeń do inspektora zastępczego i biura projektów za 
brak nadzoru nad przygotowaniem dokumentacji.  Postawił wniosek o przyjęciu 
propozycji Wydziału ZIO.                                                   
 Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wyraził zgodę na rozwiązania zaproponowane 
przez Wydział i zobowiązał Wydział ZIO do wystąpienia z roszczeniami do inwestora 
zastępczego i biura projektu. 
 
Ad 17 
Naczelnik Wydziału ZIO Pani Elżbieta Rembiszewska – Zibrow przedstawiła  
wniosek w sprawie akceptacji proponowanego zakresu robót przewidzianych do 
realizacji w 2009 roku na zadaniu inwestycyjnym pn. ”Budowa boiska sportowego wraz 
z zapleczem w Zespole Szkół Specjalnych przy ul Ogrodowej 5a w Wałbrzychu” i 
przedstawiła dwa warianty: 

 Wariant I        ceny brutto w zł. 
1) Wykończeniowe roboty budowlane        – 265 254,62 
2) Instalacje wodno-kanalizacyjne          – 80 504,09 
3) Instalacje elektryczne           – 46 797,25 
4) Elewacja           – 117 601,55 
5) Kładka z zadaszeniem (roboty budowlane + zagospodarowanie terenu)                – 27 331,23 
6) Zagospodarowanie terenu                      – 31 984,08 
                        Razem       – 569 472,82 
 
 Wariant II        ceny brutto w zł. 
1)  Wykończeniowe roboty budowlane                   – 265 254,62 
2)   Instalacje wodno-kanalizacyjne        – 80 504,09 
3)   Instalacje elektryczne         – 46 797,25 
4)   Elewacja                    – 117 601,55 
5) Zagospodarowanie terenu         – 31 984,08 
                     Razem      – 542 141,59 
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     Naczelnik ZIO poprosiła Zarząd o pozytywne rozpatrzenie zakresu robót 
     przedstawionego w wariancie II, bez kładki wyjściowej na boisko o wartości robót  
     wg cen kosztorysu inwestorskiego w wysokości 542 141,59 zł. 
     Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wyraził zgodę i zatwierdził zakres robót  
     przedstawiony w wariancie II, bez kładki wyjściowej na boisko o wartości robót  
     wg cen kosztorysu inwestorskiego w wysokości 542 141,59 zł. 

 
 Ad 18 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła wniosek w sprawie partycypacji                 
w kosztach modernizacji kotłowni Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
„Biblioteki pod Atlantami”. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o odmowie z 
partycypacji w kosztach modernizacji kotłowni na obiekcie będącym własnością 
Gminy Wałbrzych z uwagi na obecną sytuację finansową Starostwa. 
 Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wnioskiem Przewodniczącego nie wyraził zgody na 
partycypację w kosztach modernizacji kotłowni na obiekcie będącym własnością 
Gminy Wałbrzych z uwagi na brak możliwości wygospodarowania środków na w/w 
zadanie. 
 
Ad 19 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła wniosek w sprawie zwiększenia 
zabezpieczania wkładu własnego przez JST dla potrzeb Projektu Systemowego PO 
KL EFS. Skarbnik Powiatu w dalszej części poinformowała zarząd, iż Urząd 
Marszałkowski dokonując podziału środków brał pod uwagę dane zawarte w spisie 
powszechnym z 2002 roku, czyli powiatu ziemskiego, co skutkuje stratą ponad 
1 000 000,00 zł. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
zobowiązaniu Skarbnika Powiatu i Doradcę Starosty ds. Społecznych  do 
przygotowania wystąpienia do Zarządu Województwa Dolnośląskiego o weryfikację 
przyznanych środków i ujęciu we wniosku wynagrodzenia pracowników i wyposażenia 
jako wkład własny  
 Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wnioskiem Przewodniczącego zobowiązał 
Skarbnika Powiatu i Doradcę Starosty ds. Społecznych  do przygotowania wystąpienia 
do Zarządu Województwa Dolnośląskiego o weryfikację przyznanych środków i ujęciu 
we wniosku wynagrodzenia pracowników i wyposażenia jako wkład własny Starostwa. 
 
Ad 20 
Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła wniosek Dyrektora ZS nr 4                       
w Wałbrzychu o wcześniejsze zasilenie w kwocie 20 270,30 zł.(godziny 
ponadwymiarowe dla nauczycieli za miesiąc II/09, zakup benzyny do busa- przewóz 
osób niepełnosprawnych, koszt pracownika oddelegowanego do ZNP, konserwacja 
systemu alarmowego, modernizacja sieci komputerowej)                                                                                
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wyraził zgodę na wcześniejsze zasilenie w kwocie 
20 270,30 zł 

 
Ad 21 
Sprawy różne 
 
1. Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła wniosek Dyrektora Zespołu 

Szkół nr 4 w sprawie likwidacji barier architektonicznych 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
zamontowaniu czujników jako systemu dozorowania, zobowiązaniu  Dyrektora ZS 
nr 4 do uzgodnienia z Dyrektorem ZS nr 8 o wykonaniu w ramach praktyk 
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uczniowskich podłączenia sprzętu oraz uzgodnienia z Dyrektorem ZS nr 9 w 
ramach praktyk uczniowskich wykonania potrzebnych prac malarskich. W 
przypadku wystąpienia potrzeby zakupu materiałów na realizację zadania Dyrektor 
ZS nr 4 wystąpi z wnioskiem do Zarządu Powiatu. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wnioskiem Przewodniczącego zobowiązał 
Dyrektora ZS nr 4 do wystąpienia do Dyrektora ZS nr 8 i Dyrektora ZS nr 9 z 
prośbą o pomoc w realizacji zadania w ramach praktyk uczniowskich. Zobowiązał 
Dyrektora ZS nr 8 i Dyrektora ZS nr 9 do udzielenia pomocy  w realizacji zadania 
w miarę możliwości szkoły.   
 

2. Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz złożył wniosek o wyrażenie 
przez Zarząd zgody na udostępnienie danych dotyczących nieruchomości -
internatu w Szczawnie Zdroju, jako informacji niezbędnych do sporządzenia planu 
zarządzania nieruchomością będącego częścią studiów podyplomowych i 
zobowiązał się do przekazania nieodpłatnie tych planów Starostwu. 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak poprosił o wyłączenie Przewodniczącego z 
głosowania. 
Zarząd w głosowaniu 3 głosów za wyraził zgodę na udostępnienie danych 
dotyczących nieruchomości - internatu w Szczawnie Zdroju i zobowiązał 
Przewodniczącego do nieodpłatnego przekazania tych planów Starostwu po ich 
wykorzystaniu. 
 

3. Członek Zarządu Pani Monika Wybraniec złożyła wniosek o wyrażenie przez 
Zarząd zgody na udostępnienie danych dotyczących nieruchomości przy ul. 1 
Maja 112 jako informacji niezbędnych do sporządzenia planu zarządzania 
nieruchomością będącego częścią studiów podyplomowych i zobowiązała się do 
przekazania nieodpłatnie tych planów Starostwu 
Wicestarosta Pan Andrzej Marciniak poprosił o wyłączenie Członka Zarządu z 
głosowania. 

                   Zarząd w głosowaniu 3 głosów za wyraził zgodę na udostępnienie danych 
                   dotyczących nieruchomości przy ul. 1 Maja 112 i i zobowiązał Członka Zarządu po  
                   wykorzystaniu  do  nieodpłatnego przekazania tych planów Starostwu 
 
         Ad 22 

 Po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie Przewodniczący Zarządu       
 Pan Augustyn Skrętkowicz  
 

Przewodniczący Zarządu Powiatu: 

Augustyn Skrętkowicz                     …………………………… 

Wicestarosta: 

Andrzej Marciniak                             ..………………………… 

Członkowie Zarządu: 

Iwona Gorgoń                                   .……………………                  

Edward Podgórski                           …………………….. 

Monika Wybraniec                           …………………….. 

 

  Protokołowała: 

  Justyna Marszałek ………………………… 

 


